

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 17. července 2022

Č.j.: KHSV/17382/2023/II/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/17382/2023
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Pan

Odověď na žádost o poskytnutí informace

Dne 10. července 2023 byla Krajské hygienické stanici kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) doručena Vaše žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). V uvedené žádosti požadujete poskytnutí následujících informací (jedná se o doslovnou citaci):

1. Vyhlásila Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina v souladu s platnými a účinnými zákony na území Kraje Vysočina epidemii či pandemii v období po 1. lednu 2020?

2. Pokud byla epidemie či pandemie vyhlášena, byla tato vyhlášena na území celého kraje nebo jen v některých městech, městských částích, městysích a obcích a případně ve kterých?

3. Byla-li epidemie či pandemie vyhlášena, žádali jste vládu České republiky nebo jakýkoliv orgán státní správy, veřejné moci a územní samosprávy o nějaká opatření a případně o jaká?

Podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt posoudí žádost a nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění; je-li zapotřebí licence podle § 14a, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.

Po posouzení Vaší výše uvedené žádosti Vám KHS kraje Vysočina, v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, poskytuje Vámi požadované informace:

- Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě v období po 1. lednu 2020 nevyhlásila epidemii ani pandemii na území Kraje Vysočina.** Na základě této skutečnosti nelze odpovědět na Vaše otázky č. 2 a 3. Pro doplnění uvádíme, že pandemie je epidemie velkého rozsahu zasahující do více kontinentů, kdy se jedná se o výskyt onemocnění s vysokou incidencí na velkém území (kontinenty) za určité časové období. **Pandemii vyhláší Světová zdravotnická organizace (WHO).** Na základě tohoto vyhlášení pak jednotlivé státy aktivují své národní pandemické plány a programy, vyhláší stav pandemické pohotovosti, nouzové stavy a činí další opatření na základě jejich národních právních ráďů.

Mgr. Rudolf Sekava
odborný rada
oddělení správního
podepsáno elektronicky

Rozdělovník

Obdrží: